

dok 340

Kultur- og kirkedep.	
Saksnr. 2008/738	Dato 5.9.08
Kode Ki-SD1	Beh.

Det kongelige kultur- og kirkedepartement
Postboks 8030 dep

0030 OSLO

Vår ref.	Arkivkode	Deres ref.	Dato
08/640-2/AKK	001		03.09.2008


MELDING OM VEDTAK

Menighetsrådet behandlet i møte 25.08.2008 sak 15/08. Følgende vedtak ble fattet:

STYRKET DEMOKRATI I KIRKEN - UTTALELSE

Som vedlegg uttalelse ”styrket demokrati i kirken”

Med vennlig hilsen
Båtsfjord kirkelige fellesråd


Ann Karin Kristiansen
Kirkeverge

UTTALELSE ” STYRKET DEMOKRATI I KIRKEN”

Menighetsråd og fellesråd har mottatt innstillingen ”Styrket demokrati i Den norske kirke” med uttalelsesfrist 1. september.

Menighetsrådet synes at høringsfristen er for kort i tillegg til at fristen løper midt i ferietiden. Dette kan gjøre en god høringsprosess vanskelig.

Den nedsatte arbeidsgruppen ble bedt om å vurdere tiltak som kan styrke oppslutningen ved menighetsrådsvalget i 2009, styrke den demokratiske legitimiteten til ulike organer og styrke prosessene rundt framtidig utvelgelse av proster og biskoper.

Demokratireformen skulle inneholde følgende hovedelementer:

Etablering av reelle valgalternativer, økt bruk av direktevalg og kirkevalg samtidig med offentlige valg.

Båtsfjord menighetsråd synes det er mange gode forslag til endringer som blir foreslått, blant annet flere leke medlemmer til Kirkemøtet og større grad av direkte valg til bispedømmeråd/kirkemøtet og at kirkelige valg legges til samme dag(er) som andre offentlige valg. Også at det blir foreslått å lokalisere kirkevalgene i nær tilknytning til offentlige valglokaler.

Menighetsrådet synes det er kort tid til utprøving av forslagene allerede i 2009, noe som vil gi tett tidsplan for å få vedtak på plass.

Den kompliserte kirkelige myndighetsfordelingen både internt og i forhold til offentlige myndigheter har medvirket til et sterkt behov opplæring og rådgiving.

Menighetsrådet vil kreditere Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon for deres innsats for folkevalgtopplæringer og kursing av kirkelig ansatte, både faglige og administrativt i perioden fra den nye kirkeloven av 1996 trådte i kraft.

Med hensyn til utvikling av demokrati er menighetsrådet enig i at dette må gi økonomiske uttelling. Kostnadsberegningene antar vi at utvalget har kontroll over. Lokalt vet vi at det vil koste bl.a. å sende ut valgkort, annonseringer, profileringer av kandidater, opplæring av valgadministrasjoner etc.

Dette er utgifter menighetsrådene og fellesrådene må få direkte tilskudd til via staten da de kommunale tilskuddene ikke alltid er forutsigbare. Menighetsrådet kan tenke seg at det beregnes et fast beløp til de enkelte menighetsråd til dekning av dette og folkevalgte-opplæring etter hvert valg.

Utvalget foreslår senket stemmerett til 15 år (religiøs myndighetssalder). Kommunene vil ved valget i 2011 få anledning til å la de som fyller 16 år i valgåret få anledning til å avgi stemme. Menighetsrådet synes stemmerettsalderen bør være på nivå med andre offentlige valg. Det samme gjelder valgbarhet til menighetsrådet. Rådet er enig i de tiltakene som er foreslått for å gjøre det mer attraktivt å påta seg kirkelige verv. Bl.a. økonomiske ordninger med frikjøp, styrking av kompensasjon fortapt arbeidsfortjeneste, opplæring etc.

Menighetsrådet slutter seg også til de andre forslagene fra Arbeidsgruppen og synes de har lagt fram konstruktive og gode forslag til styrking av demokratiet i Den Norske kirke.